
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. РУДОГО» 

(ОГБОУ «Борисовская СОШ»)

П Р И К А З

«12» мая 2025 г.                                                                                               №137 
Борисовка

О  создании  комиссии  по
индивидуальному отбору учащихся
в профильные классы на 2025-2026
учебный год

С  целью  осуществления  индивидуального  отбора  учащихся  в  профильные
классы и в соответствии с Положением о случаях и порядке индивидуального отбора
учащихся,  комиссии  по  индивидуальному  отбору,  апелляционной  комиссии  при
приёме либо переводе в ОГБОУ «Борисовская СОШ» для профильного обучения на
уровне среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по индивидуальному отбору учащихся для зачисления в

профильные классы (период обучения – 2025-2026 и 2026-2027 учебные годы) на 2025-
2026 учебный год в следующем составе:

- Головко И.В., директор школы – председатель комиссии;
- Кулакова В.В., заместитель директора – секретарь комиссии;
- Водяницкая А.В., педагог-психолог – член комиссии;
- Куравина Т.Л., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла – член
комиссии;
- Семенова Т.Д., руководитель МО учителей физико-математического цикла –
член комиссии.
2. Изменить сроки приёма документов для индивидуального отбора учащихся

в профильные классы (основание: совместный приказ Министерства просвещения
РФ и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 09.02.2024 г.
№89/208  «Об  утверждении  особенностей  проведения  государственной  итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования,  формы проведения государственной итоговой аттестации и  условий
допуска  к  ней  в  2023-2024,  2024-2025,  2025-2026  учебных  годах»;  приказом
Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  17.02.2025  г.  №107  «Об
утверждении  перечня  образовательных  организаций,  на  лиц,  обучающихся  в
которых  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего
образования,  в  2025  году  распространяются  особенности  проведения
государственной  итоговой  аттестации  и  приема  на  обучение  в  организации,
осуществляющие  образовательную  деятельность,  предусмотренные  статьей  5
Федерального  закона  от  17.02.2023  г.  №19-ФЗ  «Об  особенностях  правового



регулирования  отношений в  сферах  образования  и  науки  в  связи  с  принятием  в
Российскую  Федерацию  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе
Российской  Федерации  новых  субъектов  –  Донецкой  Народной  Республики,
Луганской Народной Республики,  Запорожской области,  Херсонской области и  о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»):

- первый этап – с 09 июня по 23 июня 2025 года; 
- второй – с 11 августа по 18 августа 2025 года.
3.  Определить рекомендуемый минимальный балл для индивидуального отбора

учащихся в профильные классы в 2025 году – 30 баллов.
4.  Классным  руководителям  9-х  классов  Алхимовой  Н.А.,  Бабаевой  А.В.,

Задеренко  Р.В.  довести  данный  приказ  до  сведения  учащихся  и  их  родителей
(законных представителей) в части их касающейся.

 Директор  школы                                                                                         И.В. Головко

С приказом ознакомлены:

1. Алхимова Н.А.
2. Бабаева А.В.
3. Водяницкая А.В.
4. Задеренко Р.В.
5. Кулакова В.В. 
6. Куравина Т.Л
7. Семенова Т.Д.


